PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCOPIO
ESTADO DO PARANÁ

C.N.RJ. 76.331.941/0001-70

LEI N" 225/15

DATA 16/07/2015

ftJ3cTHt5

SÚMULA: "Altera os Anexos I e II da Lei Municipal n° 138/2013 - Plano
Plurianual 2014-2017, e dá outras Providências".

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

SANÇÃO
Sanciono nesta data a Lei n° 224/15.

«Procópio, 16 de julho de 2015.

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte, a

LEI:

Art. 1°. Esta Lei altera no seu contexto os Anexos I e II do Plano Plurianual

do Município de Cornélio para o quadriènio 2014/2017, Lei Municipal n° 138/13, de 23 de dezembro de 2013, em
cumprimento ao disposto no art. 165, § Io, da Constituição, estabelecendo as atualizações das diretrizes, objetivos e
metas da Administração Pública Municipal a serem aplicados em despesas de capital e outras delas decorrentes e nas
despesas de duração continuada.

abaixo:

Pará»rafo 1"- O anexo I —Receita Municipal fica alterado conforme tabela

ARRECADADAS PROJETADA

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2.". 7

RECEITAS CORRENTES

RECEITAS TRBUTARWS 14 000 000.00 17 800 000.00 16 000 000.00 19 570 000.00 17 690 500.CO 31206 944,35 29.084.194.35 29.900.000,00

receítas ce corrrReuçôes 1 700 000.00 1.700.000,00 1.700 000.00 1 695 000,00 2.593 500.00 2 400 000.00 2.369.000.00 2.487.000.00

RECEITAS PATRMOMAS 600 000.00 900000.00 1.300 000,00 1 700 000.00 552000,00 2 800 000,00 1.377.200.00 1.600.000.00

RECEITAS roDUSTRWB 20.000,00

RECEITAS CE SERVIÇOS 700 000.00 3.100 000,00 2600 000.00 1930 000.00 5 685 000,00 2.500.000,00 1.000.000.00 1.300.000,00

TRANFERÊNCIAS CORRENTES 35.600000,00 41 400 000.00 47500.000,00 40.870 000,00 75.061.950.00 74.190000.00 74.153.500,00 77.860.000.00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 4 000 000,00 4 500 033,00 ii -::o :•:•:• . 2 535 000.00 2 050 000.00 3 700 003.00 7.280.000,00 7.500.000.00

SOMA 56.620.000.00 69.400.000.00 80.500.000,00 68.300 000.00 103.632.950.00 116.796.944,35 115.263.894,35 120.647.000,00

RECBTAS DE CAPITAL

OPERAÇÕES C€ CREEVTO 230 000,00 890 000.00 200 000.00 '

ALENAÇAODEBENS 45 000.00 1.500.000.00 50 000,00 80 COO.OO B0 000.00 80 000,00 80 000.00

TRArfESEÍJC^S DECAPITAL 1 7C0 000.00 15 200.000.00 1 800 000.00

SOMA \ 1.475.000.00 16.090.000.00 3.500.000.00 50.000,00 eo :oo.co 80.000.00 80.000,00 80.000.00

DEDUÇÕES CERKEJTA 6.544.950.00 4.200.000.00 4.500.000.00

TOTAL CONSOLIDADO ( \ 58.095.000.00 85.490.000.00 84.000.000.00 68 350 000,00 97.168.000,00 112.676 944.35 115.343.894,35 116.227.000.00

Av. Minas GepaiC 301\Fónel: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 - CEP: 86300-000
email: cornelioprocopio@tornelioprocopio.pr.gov.br - www.cornelioprocopio.pr.gov.br